nationem suam gravibus querimoniis aggerentibus, B episcopo in bono reconcilicntur. Nam his coepiscopis.

quamvis Wilfridus eos jam adjudicatos exemissel.

Solus Alfrithus rex Northanimbrorum obstina-
tioris animi sententiam | Al., semitam] terens, per-
vieaciam tenuit. Nuntiis enim ad se ex parte Wil-
fridi directis serenum primo responsum retulit :
sed depravatus (ut creditur) malevolorum consiliis,

uibus cxtra suam d gnitatem nimis indulgebat, re-

euntes ad se die condicto tali sententia eontristavit :
se quidem legatorum personis, quod cssent et vila
ves, el aspectu honorabiles, honorem ut parenti-

8 deferre : celermn assensum legationi ommnino
abnuere, quod esset contra rationem homini jam
bis a toto Anglorum econcilio damnato propter quic-
libet apostolica seripta communicave. Sed nec ipse
maulie post in hac vita moratus est lempore. Stalim
enim, illis abeuntibus, acerba correptus valetudine,
ad mortem exercebatur. Amaritudo torimenti ra-
tionern olim in ani.no regali sopitam elicuit, el se-
cundum prophetam, vexatio dedis intellectum auditui
(lsai. x0). Intelligens enim se merito inobedientiz
plexum , promisit omnem ewendationem facti Wil-
frido exhibiturum, si sibi viventi adduci potuisset ;
nec cessavit, gnantum ante praclusam vocem loqui
poluit, idem promitlere, el 8i ipse voti effectu care-
rel, heredem suum ut facerel adjurare : et ille qui-
dem mature defunctus, apostolicas litleras se spre-
visse sero indoluit, quarumn minas etfugere non me-
ruit : quas, quia crebro commemoravi, hic abbre-
viatas ponere fert animus, ut palam sit quanta mi-
serfa involvat mariales, quod illi viri, quos sanctls-
simos celebrat antiquitas, Theodorus, Berthwaldus,
Joannes Bosa, nec non et flilda abba.issa dig adia-
bili odio impeticriut Wilfridum Deo , ut ex ante dic-
tis probatur, acceptissimum. »

Heddius in Vita S. Wilfridi, cap. 58, quem Mal-
mesburiensis : equitur, longiore filo acta hujus synodi
produsit, quem hic adjicere lubet.

¢ In primo anno Usredi regis Berctwaldus, Can-

Cc

meis ¢ duobus ab apostolica sede judiciis optio datur;
utrum voluerint, eligant, ut aut cum Wilfrido episcopo
pucem plune perfecteque ineant, et partes Ecclesiarum,
quas olim ipse regebat, sicut sapientes mecum judica-
verinl, restituant ; aut si hoc optimum noluissent, om-
nes simul ad apostolica:n sedem pergerent, ibique ma-
jori consilio dijudicentur. Si guis vero conlemnens
(quod absit) newtrum ex his duobus implere voluerit,
scial se, si rex sit aul laicns, a corpore el sanguine
Christi excommunicatum ; si vero episcopus aut preshy-
ter (quod est exsecrabilius et dictu horrendum), ab omni
gradu ecclesiastice dignitalis degradari. Hec sunt
judicia apostolicee sedis, Lrevi sermone exposita. Epi-
scopi vero resistentes, dixerunt : Quod praedecessores
nostriolim Theodarus archiepiscopus ab apostolica scde
emizsus, el Ecfridus rex censuerunt, et postea in campo
qui Estrefeld dicitur, una nobiseum pene totius Lri-
lanni@ episcopi, suaque archiepiscopals preesentia ex-
cellentissima cum rege Alfrido judicavimus, quomodo
immutare quis valeat? Interea autem beatissima Ael-
fleda abbatissa benedicto ore suo dixit: Vere in
Christo dico testamentum Alfridi regis in ea infirmitate,
qua vitam finivit , qui votum vovit Deo et sancto Petro
dicens : «S vixero, omnia judicia apostolice sedis, qu:e
antea renui audire, de beato epi~-copo Wilfrido, im-
plebo Si tamen diem obiero, dicite tamen hzredi
meo in nomine Domini, ut pro remedio animz mex
judicium de Wilfrido episcopo apostolicum repleat.»
Hzc ea loquente Berectfridus prefectus regis princeps
respondeus dixit: Hec est voluntas regis et principum
ejus, ut mandatis apostolic® sed's, et preeceptis Alfridi
regis in omnibus obediamus. Nam quuando in urbe ,
quee Bebbamburg dicitur, obsessi, et undique circum-
eincti in hostili manu angustiaque rupis lapide man-
simus, inito consilio inter nos, si Deus nostro regali
puero regnum palris sui concessissel, que’ margd;ml
sancta apostolica auctoritas de S. Wilfrido episcopo
adimplere Deo spopondimus : et stalim post vota muta-